<sup>19</sup> Frere reads 'et in'; the 'et' is otiose.

Aldelmi episcopi.  
 Barnabe apostoli.  
 Albani martiris.  
 Johannis et Pauli.  
 licet dominica fuerit.  
 Margarete virginis.  
 Invencio sancti stephani sociorumque eius.  
 ypoliti sociorumque eius licet dominica fuerit.  
 Bartholomei apostoli.

Egidii abbatis nisi quando in secunda feria differtur propter inchoacionem historie:  
 tunc enim legatur evangelium *Nemo accendit lucernam.*  
 Exaltacionis sancte crucis.  
 Edithe virginis.  
 Mauricii sociorumque eius.  
 Dionysii sociorumque eius.  
 Translacio sancti Edwardi regis et confessoris.  
 Michaelis in monte tumba.  
 Martini episcopi.  
 Sancti Machuti episcopi.  
 Edmundi archiepiscopi.  
 Sancti Hugonis episcopi.  
 Sancte cecilie virginis.  
 Sancti Edmundi regis et martyris.  
 et sancte katerine gloriose virginis.

#### 65. DE BENEDICCIONIBUS DICENDIS PER TOTUM ANNUM.

Quocienscunque fiunt novem lecciones per totum annum, dicantur iste sex benedicciones ad matutinas, preterquam in festis beate marie et omnium sanctorum. Dicantur eciam in festis trium leccionum sine expositione evangelii, sive chorus regitur, sive non; et eciam in octavis et infra et in feriis paschalis temporis secundum ordinem nocturnorum.

In primo nocturno: dicuntur hec tres benedicciones.  
*Benediccionem perpetua benedicat nos pater eternus.*  
*Deus dei filius nos benedicere et adiuvare dignetur.*  
*Spiritus sancti gratia*  
*illuminet corda et corpora nostra.*

In secundo nocturno:  
*Omnipotens dominus sua gratia nos benedicat.*  
*Christus perpetue det nobis gaudia vite.*  
*Intus et exterius*  
*purget nos spiritus almus.*

In tercio nocturno:  
 Secundum marcum.  
*Evangelicis armis*

*muniat nos conditor orbis.*

Secundum matheum.

*Evangelica leccio*

*sit nobis salus et protectio.*

Secundum lucam.

*Per Evangelica dicta*

*deleantur nostra delicta.*

Secundum iohannem.

*Fons evangelii*

*repleat nos dogmate celi.*

Quando expositio evangelii non habetur, tunc dicatur ad septimam leccionem ista benediccio.

*Creator omnium rerum*

*benedicat nos nunc et in eternum.*

Ad octavam leccionem semper dicatur ista benediccio nisi in festis beate marie et omnium sanctorum, scilicet

*Divinum auxilium*

*maneant semper nobiscum.*

Quando vero expositio evangelii ad primam leccionem dicitur, tunc sit ista benediccio secunda scilicet: *Divinum auxilium.*

In festis sanctorum sit ista nona benediccio.

*Ad societatem civium supernorum*

*perducat nos rex angelorum.*

Et dicatur semper *Rex angelorum* quodcumque dicitur secundum usum Sarum ecclesie, nisi in festis beate marie.

Quando vero de aliquo sancto fiunt tres lecciones cum expositione evangelii, tunc sit tertia benediccio, scilicet: *Ad societatem civium supernorum.*

Quodcumque enim fiunt novem lecciones de temporalibus per totum annum nisi a festo sancte trinitatis usque ad adventum domini sit ista nona benediccio :

*In unitate sancti spiritus*

*benedicat nos pater et filius.*

Dicetur etiam in festo de corpore christi et in octavis eiusdem et in festo dedicacionis ecclesie, et in dominica infra eiusdem octavas et in octavis eiusdem et in exaltacione sancte crucis.

Quando vero fiunt tres lecciones de temporalibus per totum annum cum expositione evangelii, tunc sit ista tertia benediccio: *In unitate sancti spiritus.*

A festo sancte trinitatis vero usque ad adventum domini diebus dominicis, quando de dominica agitur, sit ista nona benediccio: *In caritate perfecta.*

In omnibus vero feriis per annum extra tempus paschale et expositio evangelii non habetur, dicantur iste tres benedicciones, scilicet:

*Deus misereatur nostri, et det nobis suam pacem.*

*Virtus christi habitet in cordibus nostris.*

*De celo missus*

*doceat nos spiritus almus.*

In festo omnium sanctorum dicuntur iste benedictiones.

In primo nocturno:

*In caritate perfecta*

*confirmet nos trinitas sancta.*

*Per intercessionem sue matris,*

*benedicat nos filius dei patris.*

*Ad societatem civium supernorum*

*perducat nos rex angelorum.*

In secundo nocturno:

*Patriarcharum merita*

*nos ducant ad regna celestia.*

*Apostolorum intercessio*

*ungat nos angelorum consorcio.*

*Martirum constancia*

*nos ducat ad regna celestia.*

In tercio nocturno:

*Sancti evangelii leccio*

*sit nobis salus et proteccio.*

*Chorus sanctarum virginum,*

*intercede pro nobis ad dominum.*

*Sanctorum meritis*

*mereamur gaudia lucis.*

In festis et in commemoracionibus beate marie dicantur iste benedictiones. In primo nocturno:

*Alma virgo virginum*

*Christus marie filius*

*sit nobis clemens et propicius.*

*Sancta dei genitrix.*

In secundo nocturno.

*Sancte marie merita*

*nos ducant ad regna celestia.*

*Que peperit christum*

*pro nobis postulat ipsum.*

*Stella maria maris*

*succurre piissima nobis.*

In tercio nocturno:

*Per marie suffragia*

*prosit nobis leccio evangelica.*

*Divina solacia*

*nobis impetret virgo maria.*

*d societatem civium supernorum  
perducat nos regina celorum.*

In festis et in commemoracionibus beate marie dicantur iste benedicciones. In primo nocturno: